
○実績

基準年度
(30年目標)

見通し
目標水準

2013年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2030年度

（千㎡） 0.00 2,492.38 2,519.89 2,542.49 2,604.51 2,615.96 2,589.39 2,611.36 2,556.76 2,543.90 2,523.21 2,467.73 0.00

生産活動量指数 (1990(1997年度)=1)

見通し比 (2030年目標) (%)

基準年度比 (2030年目標) (%)

原油換算ベース （万kl） 0.00 23.38 22.27 21.55 21.37 20.54 19.19 18.49 17.38 16.91 15.94 15.24 0.00

うち購入電力量 （万kWh） 0.00 83,389.24 79,764.80 77,724.82 76,497.16 73,810.36 69,748.33 66,359.15 63,221.56 61,536.69 58,210.99 55,289.92 0.00

進捗率（2030年度目標） (%)

想定比 (%)

基準年度比 (2030年目標) (%)

調整後排出係数 （万t-CO₂） 0.00 53.75 50.00 46.75 45.30 41.97 37.35 34.88 32.47 31.22 29.54 27.44 0.00

進捗率（2030年度目標） (%)

想定比 (%) 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

基準年度比 (2030年目標) (%)

原油換算ベース （0） 0.00 0.00937865 0.00883650 0.00847467 0.00820473 0.00785070 0.00741213 0.00708079 0.00679829 0.00664700 0.00631921 0.00617645 0.00

エネルギー原単位指数 (1990(1997年度)=1)

進捗率（2030年度目標） (%)

想定比 (%)

基準年度比 (2030年目標) (%)

調整後排出係数 （0） 0.00 0.02156416 0.01984147 0.01838926 0.01739480 0.01604398 0.01442457 0.01335880 0.01270135 0.01227129 0.01170538 0.01111792 0.00

CO₂原単位指数 (1990(1997年度)=1)

進捗率（2030年度目標） (%)

想定比 (%)

基準年度比 (2030年目標) (%)

○2030年度までの見通し

指標 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度

生産活動量
（千㎡） 2,492.38 2,519.89 2,542.49 2,604.51 2,615.96 2,589.39 2,611.36 2,556.76 2,543.90 2,523.21 2,467.73 0.00

エネルギー
消費量 原油換算ベース （万kl） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CO₂排出量
調整後排出係数 （万t-CO₂） 53.75 50.00 46.75 45.30 41.97 37.35 34.88 32.47 31.22 29.54 27.44 0.00

エネルギー
原単位 原油換算ベース （0） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CO₂原単位
調整後排出係数 （0） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

単位等

【備考】
※進捗率：2030年度の目標水準（基準年度からの削減幅）を100%として、目標水準と実績との比率。　進捗率【基準年度目標】＝（基準年度の実績水準－当年度の実績水準）／（基準年度の実績水準－2030年度の目標水準）×100（％）

※想定比：当年度について予め想定した水準（基準年度からの削減幅）を100%として、想定水準と実績との比率。想定比【基準年度目標】＝（基準年度の実績水準－当年度の実績水準）／（基準年度の実績水準－当年度の想定した水準）×100（％）

エネルギー
原単位

CO₂原単位

エネルギー
消費量

CO₂排出量

生産活動量、エネルギー消費量、エネルギー原単位、CO₂排出量、CO₂排出原単位の実績

指標 単位等
実績

生産活動量
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○実績
見通し

BAU水準

BAU比削減目標

2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2030年度

（千㎡） 2,492.38 2,519.89 2,542.49 2,604.51 2,615.96 2,589.39 2,611.36 2,556.76 2,543.90 2,523.21 2,467.73 0.00

生産活動量指数 (1990(1997年度)=1)

見通し比 (2030年目標) (%)

原油換算ベース BAU（万kl） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

原油換算ベース 実績（万kl） 23.38 22.27 21.55 21.37 20.54 19.19 18.49 17.38 16.91 15.94 15.24

うち購入電力量 実績（万kWh） 83,389.24 79,764.80 77,724.82 76,497.16 73,810.36 69,748.33 66,359.15 63,221.56 61,536.69 58,210.99 55,289.92

原油換算ベース BAU比削減量（万kl） 0.00

進捗率（2030年度目標） (%)

想定比 (%)

調整後排出係数 BAU（万t-CO₂） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

調整後排出係数 実績（万t-CO₂） 53.75 50.00 46.75 45.30 41.97 37.35 34.88 32.47 31.22 29.54 27.44

調整後排出係数 BAU比削減量（万t-CO₂） 0.00

進捗率（2030年度目標） (%)

想定比 (%)

原油換算ベース BAU（0） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

原油換算ベース 実績（0） 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01

エネルギー原単位指数 (1990(1997年度)=1)

原油換算ベース BAU比削減量（0） 0.00

進捗率（2030年度目標） (%)

想定比 (%)

調整後排出係数 BAU（0） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

調整後排出係数 実績（0） 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01

CO₂原単位指数 (1990(1997年度)=1)

調整後排出係数 BAU比削減量（0） 0.00

進捗率（2030年度目標） (%)

想定比 (%)

○2030年度までの見通し及びBAU比削減水準

指標 単位等 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度

生産活動量 （千㎡） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
エネルギー

消費量 原油換算ベース 実績（万kl） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CO₂排出量 調整後排出係数 実績（万t-CO₂） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
エネルギー

原単位 原油換算ベース 実績（0） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CO₂原単位 調整後排出係数 実績（0） 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

【備考】
※進捗率：2030年度の目標水準（基準年度からの削減幅）を100%として、目標水準と実績との比率。　進捗率【BAU目標】＝（当年度のBAU－当年度の実績水準）／（2030年度の目標水準）×100（％）

※想定比：当年度について予め想定した水準を100%として、想定水準と実績との比率。想定比【BAU目標】＝（当年度のBAU比削減実績）／（当該年度に想定したBAU比削減量）×100（％）

エネルギー
原単位

CO₂原単位

エネルギー
消費量

CO₂排出量

生産活動量、エネルギー消費量、エネルギー原単位、CO₂排出量、CO₂排出原単位の実績

指標 単位等
実績

生産活動量



【経産省】要因分析（CO2）

単位 13 → 14 14 → 15 15 → 16 16 → 17 17 → 18 18 → 19 19 → 20 20 → 21 21 → 22 22 → 23 23 → 24 24 → 25 25 → 26 26 → 27 27 → 28 28 → 29 29 → 30 基準年→13 基準年→14 基準年→15 基準年→16 基準年→17 基準年→18 基準年→19 基準年→20 基準年→21 基準年→22 基準年→23 基準年→24 基準年→25 基準年→26 基準年→27 基準年→28 基準年→29 基準年→30

（万t-CO₂） -3.748 -3.244 -1.450 -3.334 -4.620 -2.466 -2.410 -1.257 -1.682 -2.099 -27.436 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -3.748 -6.991 -8.441 -11.776 -16.395 -18.861 -21.272 -22.529 -24.211 -26.310 -53.746 -53.746 -53.746 -53.746 -53.746 -53.746 -53.746

-7.0% -6.5% -3.1% -7.4% -11.0% -6.6% -6.9% -3.9% -5.4% -7.1% -100.0% 0.0% -7.0% -13.0% -15.7% -21.9% -30.5% -35.1% -39.6% -41.9% -45.0% -49.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0%

事業者の省エネ努力分 -3.087 -2.022 -1.490 -1.924 -2.277 -1.651 -1.371 -0.717 -1.536 -0.651 -9.145 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -3.087 -5.085 -6.609 -8.470 -10.601 -12.263 -13.569 -14.252 -15.923 -16.281 -17.915 -17.915 -17.915 -17.915 -17.915 -17.915 -17.915

-5.7% -4.0% -3.2% -4.2% -5.4% -4.4% -3.9% -2.2% -4.9% -2.2% -33.3% 0.0% -5.7% -9.5% -12.3% -15.8% -19.7% -22.8% -25.2% -26.5% -29.6% -30.3% -33.3% -33.3% -33.3% -33.3% -33.3% -33.3% -33.3%

燃料転換等による変化 -0.195 -0.297 0.397 -0.250 0.049 0.559 -0.518 -0.021 -0.101 0.248 -1.386 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -0.195 -0.496 -0.081 -0.341 -0.278 0.349 -0.250 -0.272 -0.386 -0.071 -2.155 -2.155 -2.155 -2.155 -2.155 -2.155 -2.155

-0.4% -0.6% 0.8% -0.6% 0.1% 1.5% -1.5% -0.1% -0.3% 0.8% -5.1% 0.0% -0.4% -0.9% -0.2% -0.6% -0.5% 0.6% -0.5% -0.5% -0.7% -0.1% -4.0% -4.0% -4.0% -4.0% -4.0% -4.0% -4.0%

購入電力分原単位変化 -1.035 -1.357 -1.466 -1.352 -1.987 -1.680 0.190 -0.360 0.203 -1.064 -7.759 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -1.035 -2.410 -3.932 -5.280 -7.251 -9.006 -8.544 -8.866 -8.408 -9.562 -15.761 -15.761 -15.761 -15.761 -15.761 -15.761 -15.761

-1.9% -2.7% -3.1% -3.0% -4.7% -4.5% 0.5% -1.1% 0.6% -3.6% -28.3% 0.0% -1.9% -4.5% -7.3% -9.8% -13.5% -16.8% -15.9% -16.5% -15.6% -17.8% -29.3% -29.3% -29.3% -29.3% -29.3% -29.3% -29.3%

生産変動分 0.569 0.432 1.109 0.191 -0.405 0.305 -0.711 -0.161 -0.248 -0.633 -9.145 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.569 1.000 2.180 2.316 1.734 2.059 1.091 0.861 0.506 -0.396 -17.915 -17.915 -17.915 -17.915 -17.915 -17.915 -17.915

1.1% 0.9% 2.4% 0.4% -1.0% 0.8% -2.0% -0.5% -0.8% -2.1% -33.3% 0.0% 1.1% 1.9% 4.1% 4.3% 3.2% 3.8% 2.0% 1.6% 0.9% -0.7% -33.3% -33.3% -33.3% -33.3% -33.3% -33.3% -33.3%

※検算（絶対量） -3.748 -3.244 -1.450 -3.334 -4.620 -2.466 -2.410 -1.257 -1.682 -2.099 -27.436 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -3.748 -6.991 -8.441 -11.776 -16.395 -18.861 -21.272 -22.529 -24.211 -26.310 -53.746 -53.746 -53.746 -53.746 -53.746 -53.746 -53.746

※前年度（変化前の年度）のCO2排出量 53.746 49.998 46.755 45.305 41.970 37.351 34.885 32.474 31.217 29.535 27.436 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746 53.746

※検算（パーセント） -7.0% -6.5% -3.1% -7.4% -11.0% -6.6% -6.9% -3.9% -5.4% -7.1% -100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% -7.0% -13.0% -15.7% -21.9% -30.5% -35.1% -39.6% -41.9% -45.0% -49.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0%

13 → 14 14 → 15 15 → 16 16 → 17 17 → 18 18 → 19 19 → 20 20 → 21 21 → 22 22 → 23 23 → 24 24 → 25 25 → 26 26 → 27 27 → 28 28 → 29 29 → 30 基準年→13 基準年→14 基準年→15 基準年→16 基準年→17 基準年→18 基準年→19 基準年→20 基準年→21 基準年→22 基準年→23 基準年→24 基準年→25 基準年→26 基準年→27 基準年→28 基準年→29 基準年→30

CO2原単位の増減 （0） -0.002 -0.001 -0.001 -0.001 -0.002 -0.001 -0.001 0.000 -0.001 -0.001 -0.011 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -0.002 -0.003 -0.004 -0.006 -0.007 -0.008 -0.009 -0.009 -0.010 -0.010 -0.022 -0.022 -0.022 -0.022 -0.022 -0.022 -0.022

-8.0% -7.3% -5.4% -7.8% -10.1% -7.4% -4.9% -3.4% -4.6% -5.0% -100.0% 0.0% -8.0% -14.7% -19.3% -25.6% -33.1% -38.1% -41.1% -43.1% -45.7% -48.4% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0%

事業者の省エネ努力分 -0.001 -0.001 -0.001 -0.001 -0.001 -0.001 -0.001 0.000 -0.001 0.000 -0.006 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -0.001 -0.002 -0.003 -0.003 -0.004 -0.005 -0.005 -0.006 -0.006 -0.007 -0.011 -0.011 -0.011 -0.011 -0.011 -0.011 -0.011

-5.7% -4.0% -3.1% -4.3% -5.4% -4.2% -4.2% -2.2% -5.0% -2.1% -50.0% 0.0% -5.7% -9.3% -12.0% -15.4% -19.4% -22.3% -25.0% -26.3% -29.5% -30.5% -50.0% -50.0% -50.0% -50.0% -50.0% -50.0% -50.0%

燃料転換等による変化 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -0.001 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -0.001 -0.001 -0.001 -0.001 -0.001 -0.001 -0.001

0.0% 0.0% 0.2% -0.2% 0.0% 0.3% -0.2% 0.0% 0.0% 0.2% -7.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% -0.1% 0.0% 0.2% 0.1% 0.1% 0.1% 0.2% -6.0% -6.0% -6.0% -6.0% -6.0% -6.0% -6.0%

購入電力分原単位変化 0.000 -0.001 0.000 -0.001 -0.001 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -0.005 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -0.001 -0.002 -0.002 -0.003 -0.003 -0.003 -0.004 -0.004 -0.004 -0.009 -0.009 -0.009 -0.009 -0.009 -0.009 -0.009

-2.3% -3.3% -2.4% -3.3% -4.7% -3.4% -0.6% -1.2% 0.4% -3.1% -42.4% 0.0% -2.3% -5.3% -7.4% -10.2% -13.7% -16.0% -16.2% -16.9% -16.3% -18.2% -44.0% -44.0% -44.0% -44.0% -44.0% -44.0% -44.0%

※検算 -0.059 -0.042 -0.031 -0.046 -0.056 -0.040 -0.044 -0.023 -0.051 -0.020 -0.587 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -0.002 -0.097 -0.123 -0.160 -0.201 -0.229 -0.258 -0.272 -0.304 -0.313 -0.582 -0.582 -0.582 -0.582 -0.582 -0.582 -0.582

※変化年度CO2原単位 0.022 0.020 0.018 0.017 0.016 0.014 0.013 0.013 0.012 0.012 0.011 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022 0.022

※検算（パーセント） -8.0% -7.3% -5.4% -7.8% -10.1% -7.4% -4.9% -3.4% -4.6% -5.0% -100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% -8.0% -14.7% -19.3% -25.6% -33.1% -38.1% -41.1% -43.1% -45.7% -48.4% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0%

調整後排出係数

1 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度 2026年度 2027年度 2028年度 2029年度 2030年度 基準年度

2 2519.9 2542.5 2604.5 2616.0 2589.4 2611.4 2556.8 2543.9 2523.2 2467.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2492.375756

3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.021564159

4 49.998 46.755 45.305 41.970 37.351 34.885 32.474 31.217 29.535 27.436 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 53.74598687

5 ＣＯ２排出量（購入電力分） 44.030 41.272 39.473 36.610 32.293 29.463 27.881 26.768 25.438 23.277 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 47.28170168

6 ＣＯ２排出量（その他分） 5.968 5.483 5.832 5.360 5.057 5.421 4.594 4.449 4.097 4.159 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 6.46428519

7 8630606.060 8351471.950 8282666.759 7960123.495 7439109.386 7166865.117 6737062.433 6554005.807 6180121.509 5907676.451 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 9060124.235

8 ②購入電力使用量（熱量換算） 7564893.534 7371422.114 7254990.616 7000174.286 6535418.252 6217852.239 5923859.931 5765987.826 5454369.569 5180665.543 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 7908635.957

9 ③その他エネルギー使用量（熱量換算） 1065712.526 980049.836 1027676.142 959949.209 903691.134 949012.878 813202.501 788017.981 725751.941 727010.908 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 1151488.278

10 3424.999 3284.756 3180.126 3042.905 2872.920 2744.493 2634.995 2576.357 2449.307 2393.974 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 3635.135759

11 3002.078 2899.288 2785.550 2675.947 2523.922 2381.076 2316.936 2266.590 2161.677 2099.367 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 3173.131474

12 422.921 385.468 394.576 366.958 348.998 363.417 318.059 309.767 287.630 294.607 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 462.0042846

13 0.000005793 0.000005598 0.000005470 0.000005273 0.000005021 0.000004867 0.000004820 0.000004763 0.000004779 0.000004644 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 5.93215E-06

14 0

15 購入電力のＣＯ２排出係数（熱量当たり） 0.000005820 0.000005599 0.000005441 0.000005230 0.000004941 0.000004739 0.000004707 0.000004642 0.000004664 0.000004493 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 5.97849E-06

16 その他エネルギーのＣＯ２排出係数 0.000005600 0.000005594 0.000005675 0.000005584 0.000005596 0.000005712 0.000005649 0.000005645 0.000005645 0.000005721 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 5.61385E-06

17 0.000005102 0.000004942 0.000004766 0.000004599 0.000004341 0.000004111 0.000004138 0.000004084 0.000004116 0.000003940 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 5.21866E-06

18 0.000000692 0.000000656 0.000000704 0.000000673 0.000000680 0.000000756 0.000000682 0.000000679 0.000000663 0.000000704 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 7.13487E-07

全エネルギーのＣＯ２排出係数（熱量当たり）

熱量当たりのＣＯ２排出係数

購入電力のＣＯ２排出係数（熱量当たり）：総エネルギー使用量に

対する購入電力使用量の割合を利用
その他エネルギーのＣＯ２排出係数：総エネルギー使用量に対す

るその他エネルギー使用量の割合を使用

③／（生産活動量）

【計算用データ（自動計算されます）】

生産活動量

ＣＯ２排出原単位

ＣＯ２排出量（調整後排出係数）

①総エネルギー使用量（熱量換算）

①／（生産活動量）

②／（生産活動量）

CO2排出量とCO2排出原単位の要因分析　－調整後排出係数-

CO2排出量の増減



【経産省】要因分析（エネルギー）

単位 13 → 14 14 → 15 15 → 16 16 → 17 17 → 18 18 → 19 19 → 20 20 → 21 21 → 22 22 → 23 23 → 24 24 → 25 25 → 26 26 → 27 27 → 28 28 → 29 29 → 30 基準年→13 基準年→14 基準年→15 基準年→16 基準年→17 基準年→18 基準年→19 基準年→20 基準年→21 基準年→22 基準年→23 基準年→24 基準年→25 基準年→26 基準年→27 基準年→28 基準年→29 基準年→30

（万kl） -1.108 -0.720 -0.178 -0.832 -1.344 -0.702 -1.109 -0.472 -0.965 -0.703 -15.242 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -1.108 -1.828 -2.006 -2.838 -4.182 -4.885 -5.993 -6.466 -7.430 -8.133 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375

-4.7% -3.2% -0.8% -3.9% -6.5% -3.7% -6.0% -2.7% -5.7% -4.4% -100.0% 0.0% -4.7% -7.8% -8.6% -12.1% -17.9% -20.9% -25.6% -27.7% -31.8% -34.8% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0%

事業者の省エネ努力分 -1.366 -0.920 -0.703 -0.926 -1.136 -0.865 -0.722 -0.385 -0.827 -0.352 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -1.366 -2.298 -3.057 -3.997 -5.092 -6.001 -6.597 -6.949 -7.720 -7.902 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

-5.8% -4.1% -3.3% -4.3% -5.5% -4.5% -3.9% -2.2% -4.9% -2.2% 0.0% 0.0% -5.8% -9.8% -13.1% -17.1% -21.8% -25.7% -28.2% -29.7% -33.0% -33.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

生産変動分 0.258 0.200 0.526 0.094 -0.209 0.163 -0.387 -0.087 -0.138 -0.351 -15.242 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.258 0.470 1.052 1.159 0.910 1.116 0.604 0.483 0.289 -0.231 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375

1.1% 0.9% 2.4% 0.4% -1.0% 0.8% -2.1% -0.5% -0.8% -2.2% -100.0% 0.0% 1.1% 2.0% 4.5% 5.0% 3.9% 4.8% 2.6% 2.1% 1.2% -1.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0%

※検算 -1.108 -0.720 -0.178 -0.832 -1.344 -0.702 -1.109 -0.472 -0.965 -0.703 -15.242 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -1.108 -1.828 -2.006 -2.838 -4.182 -4.885 -5.993 -6.466 -7.430 -8.133 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375 -23.375

※前年度（変化前の年度）のエネルギー消費量 23.375 22.267 21.547 21.369 20.537 19.193 18.491 17.382 16.909 15.945 15.242 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375 23.375

※検算（パーセント） -4.7% -3.2% -0.8% -3.9% -6.5% -3.7% -6.0% -2.7% -5.7% -4.4% -100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% -4.7% -7.8% -8.6% -12.1% -17.9% -20.9% -25.6% -27.7% -31.8% -34.8% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0%

13 → 14 14 → 15 15 → 16 16 → 17 17 → 18 18 → 19 19 → 20 20 → 21 21 → 22 22 → 23 23 → 24 24 → 25 25 → 26 26 → 27 27 → 28 28 → 29 29 → 30 基準年→13 基準年→14 基準年→15 基準年→16 基準年→17 基準年→18 基準年→19 基準年→20 基準年→21 基準年→22 基準年→23 基準年→24 基準年→25 基準年→26 基準年→27 基準年→28 基準年→29 基準年→30

エネルギー原単位の増減 （0） -5.422 -3.618 -2.699 -3.540 -4.386 -3.313 -2.825 -1.513 -3.278 -1.428 0.000 -5.422 -9.040 -11.739 -15.280 -19.665 -22.979 -25.804 -27.316 -30.594 -32.022

-57807.0% -40946.8% -31853.3% -43149.5% -55862.8% -44702.5% -39897.4% -22253.6% -49313.8% -22591.4% 0.0% -5.8% -9.6% -12.5% -16.3% -21.0% -24.5% -27.5% -29.1% -32.6% -34.1%

生産活動量の変化 -0.975 -0.760 -2.001 -0.345 0.753 -0.601 1.421 0.334 0.514 1.358 0.000 -0.975 -1.704 -3.691 -3.893 -2.885 -3.380 -1.756 -1.374 -0.782 0.611

-10399.5% -8604.5% -23614.6% -4207.5% 9590.2% -8106.2% 20073.4% 4918.0% 7732.9% 21492.7% 0.0% -1.0% -1.8% -3.9% -4.2% -3.1% -3.6% -1.9% -1.5% -0.8% 0.7%

燃料消費量の変化 -4.446 -2.858 -0.698 -3.195 -5.139 -2.713 -4.246 -1.847 -3.792 -2.786 -61.765 0.000 -4.446 -7.336 -8.048 -11.387 -16.780 -19.598 -24.047 -25.942 -29.813 -32.633 -93.787 -93.787 -93.787 -93.787 -93.787 -93.787 -93.787

-47407.5% -32342.4% -8238.7% -38942.0% -65453.0% -36596.4% -59970.8% -27171.6% -57046.7% -44084.1% -1000000.0% 0.0% -4.7% -7.8% -8.6% -12.1% -17.9% -20.9% -25.6% -27.7% -31.8% -34.8% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0%

※検算 -5.422 -3.618 -2.699 -3.540 -4.386 -3.313 -2.825 -1.513 -3.278 -1.428 -61.765 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 -5.422 -9.040 -11.864 -15.442 -19.875 -23.224 -26.079 -27.608 -30.921 -32.363 -94.787 -94.787 -94.787 -94.787 -94.787 -94.787 -94.787

※変化年度エネルギー原単位 0.009 0.009 0.008 0.008 0.008 0.007 0.007 0.007 0.007 0.006 0.006 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787 93.787

※検算（パーセント） -57807.0% -40946.8% -31853.3% -43149.5% -55862.8% -44702.5% -39897.4% -22253.6% -49313.8% -22591.4% -1000000.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% -5.8% -9.6% -12.5% -16.3% -21.0% -24.5% -27.5% -29.1% -32.6% -34.1% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0% -100.0%

1 1997年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度 2026年度 2027年度 2028年度 2029年度 2030年度 基準年度

2 0.0 2519.9 2542.5 2604.5 2616.0 2589.4 2611.4 2556.8 2543.9 2523.2 2467.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2492.375756

3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.021564159

4 0.000 49.998 46.755 45.305 41.970 37.351 34.885 32.474 31.217 29.535 27.436 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 53.74598687

5 ＣＯ２排出量（購入電力分） 0.000 44.030 41.272 39.473 36.610 32.293 29.463 27.881 26.768 25.438 23.277 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 47.28170168

6 ＣＯ２排出量（その他分） 0.000 5.968 5.483 5.832 5.360 5.057 5.421 4.594 4.449 4.097 4.159 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 6.46428519

7 0.000 8630606.060 8351471.950 8282666.759 7960123.495 7439109.386 7166865.117 6737062.433 6554005.807 6180121.509 5907676.451 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 9060124.235

8 ②購入電力使用量（熱量換算） 0.000 7564893.534 7371422.114 7254990.616 7000174.286 6535418.252 6217852.239 5923859.931 5765987.826 5454369.569 5180665.543 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 7908635.957

9 ③その他エネルギー使用量（熱量換算） 0.000 1065712.526 980049.836 1027676.142 959949.209 903691.134 949012.878 813202.501 788017.981 725751.941 727010.908 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 1151488.278

10 0.000 3424.999 3284.756 3180.126 3042.905 2872.920 2744.493 2634.995 2576.357 2449.307 2393.974 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 3635.135759

11 0.000 3002.078 2899.288 2785.550 2675.947 2523.922 2381.076 2316.936 2266.590 2161.677 2099.367 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 3173.131474

12 0.000 422.921 385.468 394.576 366.958 348.998 363.417 318.059 309.767 287.630 294.607 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 462.0042846

13 0.000000000 0.000005793 0.000005598 0.000005470 0.000005273 0.000005021 0.000004867 0.000004820 0.000004763 0.000004779 0.000004644 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 5.93215E-06

14 0

15 購入電力のＣＯ２排出係数（熱量当たり） 0.000000000 0.000005820 0.000005599 0.000005441 0.000005230 0.000004941 0.000004739 0.000004707 0.000004642 0.000004664 0.000004493 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 5.97849E-06

16 その他エネルギーのＣＯ２排出係数 0.000000000 0.000005600 0.000005594 0.000005675 0.000005584 0.000005596 0.000005712 0.000005649 0.000005645 0.000005645 0.000005721 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 5.61385E-06

17 0.000000000 0.000005102 0.000004942 0.000004766 0.000004599 0.000004341 0.000004111 0.000004138 0.000004084 0.000004116 0.000003940 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 5.21866E-06

18 0.000000000 0.000000692 0.000000656 0.000000704 0.000000673 0.000000680 0.000000756 0.000000682 0.000000679 0.000000663 0.000000704 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 0.000000000 7.13487E-07

全エネルギーのＣＯ２排出係数（熱量当たり）

熱量当たりのＣＯ２排出係数

購入電力のＣＯ２排出係数（熱量当たり）：総エネ

ルギー使用量に対する購入電力使用量の割合
を利用その他エネルギーのＣＯ２排出係数：総エネル

ギー使用量に対するその他エネルギー使用量
の割合を使用

③／（生産活動量）

【計算用データ（自動計算されます）】

生産活動量

ＣＯ２排出原単位

ＣＯ２排出量（調整後排出係数）

①総エネルギー使用量（熱量換算）

①／（生産活動量）

②／（生産活動量）

エネルギー消費量とエネルギー原単位の要因分析

エネルギー消費量の増減


